
 1 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 10/97, 

107/07 i 94/13) te članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije br. 

24/13), Općinsko vijeće Općine Kloštar na 5. sjednici dana 12.12.2017. godine donijelo je 

 

 

                                                         

                                                        

                                                                  PROGRAM 

                    JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

                                                             U 2018. GODINI 

 

 

                                                                        I. 

 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Općini Kloštar Ivanić u 2018. 

godini, utvrđuju se interes, opseg i način razvoja predškolskog odgoja i obrazovanja te način 

financiranja. 

 

                                                                       II. 

 

U cilju poboljšanja i unapređenja predškolskog odgoja i obrazovanja Općina Kloštar Ivanić je 

osnovala vlastitu ustanovu Dječji Vrtić PROLJEĆE. 

 

                                                                      III. 

 

Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanja u Općini Kloštar Ivanić zadovoljavati će se: 

- djelovanjem ustanove za njegu, odgoj i obrazovanje te zaštitu djece predškolske dobi - 

Dječji vrtić PROLJEĆE kroz društveno organizirani odgoj djece predškolske dobi od 

navršenog šestog mjeseca života do polaska u osnovnu školu, 

- sufinanciranjem «kategorije braće», 

- sufinanciranje programa predškole. 

 

                                                                      IV. 

 

Za javne potrebe iz toč. III. ovog Programa u 2018. g. osiguravaju se ukupna sredstva i to: 

 

                                                                                                                                  Iznos                                                               

     1.    Plaće Dječji vrtić 

- Plaće djelatnika vrtića                                                                         1.954.900,00 Kn 

- Ostali rashodi za zaposlene                                                                      80.850,00 Kn 

- Doprinosi za zdravstveno 

  osiguranje                                                                                                294.000,00 Kn 

- Doprinosi za zapošljavanje                                                                       45.500,00 Kn 

  

     2.     Materijalni rashodi 

            - Službena putovanja                                                                                      9.000,00 Kn            

            - Naknade za prijevoz na rad                                                                      111.400,00 Kn 

            - Stručno usavršavanje radnika                                                                     10.300,00 Kn 

            - Uredski materijal                                                                                        15.000,00 Kn                                                                                                  

            - Materijal i sirovine                                                                                    284.000,00 Kn 

            - Energija                                                                                                     103.200,00 Kn 

 



 2 

                                                                                                                                       Iznos   

 

            - Materijal i dijelovi za tekuće i 

              invest. održavanje                                                                                        15.000,00 Kn     

 

 

            - Službena radna i zaštitna odjeća                                                                 16.500,00 Kn 

            - Naknade troškova osobama izvan 

              radnog odnosa-stručno osposobljavanje                                                       5.000,00 Kn  

            - Sitan inventar i auto gume                                                                          10.000,00 Kn 

        

                                                                                                              

    3.      Rashodi za usluge 

            - Usluge telefona, pošte i prijevoza                                                               20.200,00 Kn   

            - Usluge tekućeg i investicijskog  

              održavanje                                                                                                    20.000,00 Kn  

            - Usluge promidžbe i informiranja                                                                  9.200,00 Kn 

            - Komunalne usluge                                                                                       24.500,00 Kn 

            - Zakupnine i najamnine                                                                                  1.200,00 Kn 

            - Zdravstvene i veterinarske usluge                                                               10.700,00 Kn 

            - Intelektualne  i osobne usluge                                                                     18.000,00 Kn 

            - Računalne usluge                                                                                         22.500,00 Kn 

            - Ostale usluge                                                                                                22.800,00 Kn 

                 

 

4.  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

              - Naknade za rad predstav. i izvršnih  

                tijela, povjerenstava i sl.                                                                              8.000,00 Kn           

   - Premije osiguranja                                                                                       8.000,00 Kn 

   - Reprezentacija                                                                                            10.000,00 Kn  

   - Pristojbe i naknade                                                                                       1.400,00 Kn 

   - Ostali nespomenuti rashodi 

     poslovanje                                                                                                        800,00 Kn  

  

        

     5.      Ostali financijski rashodi 

              - Bankarske usluge i platni promet                                                                  7.500,00 Kn 

              - Zatezne kamate                                                                                                 500,00 Kn 

 

               

                                                                                                                   

     6.      Postrojenja i oprema  

              -Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

               namjene                                                                                                        15.000,00 Kn 

              -Računalni programi                                                                                      35.000,00 Kn                                                                                                       

 

     7.     Sufinanc. boravka djece u drugim 

             vrtićima                                                                                                           90.000,00 Kn 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Ukupno:                                                                                                                   3.279.950,00 Kn 

 

 



 3 

      

Financiranje ovog Programa izvršavati će se iz prihoda Općine Kloštar Ivanić u vrijednosti 

2.505.250,00 Kn,  iz prihoda Dječjeg vrtića Proljeće u vrijednosti 771.200,00 Kn i prihoda od 

donacija u iznosu 3.500,00. Ako se u Proračunu Općine Kloštar Ivanić neće ostvariti planirani 

prihodi, sredstva će se uplaćivati prema mogućnostima Proračuna. 

 

                                                                      V. 

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u 2018. godini  stupa na snagu 1. 

siječnja 2018. godine, a objavit će se u Glasniku Zagrebačke županije. 

 

Klasa: 601-01/17-01/05  

Ur. Broj:238/14-1-17-2 

Kloštar Ivanić, 12.12.2017. 

 

 

                                                    REPUBLIKA HRVATSKA 

                                                   ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                                  OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 

                                                        OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

                                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća: 

    

                                                                                                              Krešimir Bunjevac                                      


